Российская Федерация
Петровский сельский Совет  депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

с. Петровка
24 декабря  2018 год                                                                                            №  48

О внесении изменений  и дополнений
в решение Петровского сельского Совета
депутатов от 22.07.2011 № 13 «Об
утверждении Положения о бюджетном
устройстве, бюджетном процессе и
финансовом контроле в муниципальном
образовании Петровский сельсовет
Троицкого района Алтайского края»

       В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы РФ на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Петровского сельского Совета депутатов от 22.07.2011 № 13 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
Статья 5.  Участники бюджетного процесса:
исключить «иные органы, на которые  законодательством Российской Федерации, Алтайского края и муниципальными правовыми актами возложены бюджетные, налоговые и иные полномочия».

Статья 14. Отчетность об исполнении бюджета.
Дополнить пунктом 5:
«Отчет  об исполнении сельского бюджета за год предоставляется в Комитет по финансам, налогам и сборам Администрации района   для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                           С.Н. Иванов